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TABLA ABREVIADA DE MORTALIDAD MASCULINA POR EDAD.
AÑO 2006

Edad Q(x) D(x)    M(x) I(x) L(x) P(x) T(x) E(x)

  0 .01551 1551 .01573 100000 98582 .98582 7211652 72.12
  1 .00333 327 .00083 98449 392915 .98299 7113070 72.25
  5 .00128 125 .00026 98122 490297 .99756 6720155 68.49
10 .00126 123 .00025 97997 489676 .99873 6229859 63.57
15 .00329 322 .00066 97874 488563 .99773 5740183 58.65
20 .00560 546 .00112 97552 486393 .99556 5251620 53.83
25 .00658 638 .00132 97005 483431 .99391 4765228 49.12
30 .00697 672 .00140 96367 480156 .99323 4281797 44.43
35 .00848 811 .00170 95695 476449 .99228 3801640 39.73
40 .01240 1176 .00250 94884 471479 .98957 3325192 35.04
45 .02043 1914 .00413 93708 463753 .98361 2853713 30.45
50 .03527 3237 .00718 91794 450874 .97223 2389960 26.04
55 .05994 5308 .01236 88556 429511 .95262 1939086 21.90
60 .09204 7662 .01930 83248 397087 .92451 1509575 18.13
65 .14004 10585 .03012 75586 351469 .88512 1112488 14.72
70 .19899 12934 .04419 65001 292669 .83270 761019 11.71
75 .29736 15483 .06986 52067 221626 .75726 468350 9.00
80 .42188 15434 .10693 36584 144334 .65125 246723 6.74
85 .60510 12798 .17352 21150 73755 .51100 102389 4.84
90 .82047 6853 .27824 8352 24629 .33393 28634 3.43
95 .00000 1499 .37433 1499 4006 .13989 4006 2.67

Fuente: Instituto Nacional de Estadística. Proyecciones de la Población Total por Sexo y Edad 



TABLA ABREVIADA DE MORTALIDAD FEMENINA POR EDAD.   
AÑO 2006

Edad Q(x) D(x)    M(x) I(x) L(x) P(x) T(x) E(x)

  0 .01216 1216 .01230 100000 98890 .98890 7952457 79.52
  1 .00273 270 .00068 98784 394374 .98653 7853567 79.50
  5 .00088 86 .00018 98515 492357 .99816 7459193 75.72
10 .00094 92 .00019 98428 491911 .99909 6966836 70.78
15 .00142 140 .00028 98336 491330 .99882 6474926 65.84
20 .00206 203 .00041 98196 490474 .99826 5983596 60.94
25 .00231 226 .00046 97994 489402 .99781 5493122 56.06
30 .00334 327 .00067 97767 488019 .99717 5003720 51.18
35 .00484 472 .00097 97440 486023 .99591 4515702 46.34
40 .00733 711 .00147 96969 483067 .99392 4029679 41.56
45 .01206 1161 .00243 96258 478388 .99031 3546612 36.84
50 .01824 1735 .00368 95097 471149 .98487 3068223 32.26
55 .02906 2713 .00590 93362 460029 .97640 2597075 27.82
60 .03939 3571 .00804 90649 444318 .96585 2137046 23.57
65 .06122 5331 .01263 87078 422063 .94991 1692727 19.44
70 .09361 7652 .01964 81747 389605 .92310 1270665 15.54
75 .16991 12590 .03714 74095 339001 .87011 881060 11.89
80 .28121 17296 .06544 61505 264287 .77961 542059 8.81
85 .45497 20114 .11779 44210 170763 .64613 277772 6.28
90 .65340 15744 .19409 24096 81117 .47503 107009 4.44
95 .00000 8351 .32256 8351 25891 .24195 25891 3.10

Fuente: Instituto Nacional de Estadística. Proyecciones de la Población Total por Sexo y Edad




